МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ –

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА п.ОСИНОВСКИЙ МАРКСОВСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

     №  217 от 24 октября 2018 г.

О мерах по предупреждению  коррупции

в образовательной организации
На основании письма Министерства образования Саратовской области «О мерах по предупреждению  незаконного сбора средств с родителей обучающихся, воспитанников образовательных учреждений» и в целях организации эффективной работы по противодействию коррупции, защиты законных интересов граждан от угроз, связанных с коррупцией в сфере образования
Приказываю:
1. Утвердить План мероприятий по антикоррупционной деятельности МОУ СОШ п. Осиновский на 2018-2019 уч.год (приложение № 2).
2. Утвердить Положение об антикоррупционной политике в МОУ-СОШ п. Осиновский.
3. Утвердить Положение о выявлении и урегулировании конфликта интересов в МОУ-СОШ п. Осиновский.
4. Утвердить Положение о комиссии по противодействию коррупции МОУ-СОШ п. Осиновский.
5. Утвердить Кодекс этики педагогического работника МОУ-СОШ п.Осиновский.
6. Утвердить Порядок уведомления работниками работодателя о фактах обращения в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений в МОУ-СОШ п. Осиновский.
7. Утвердить Порядок сотрудничества с правоохранительными органами по вопросам предупреждения и противодействия коррупции.
8. Создать комиссию по антикоррупционной деятельности в составе:
Грущак М.В.., учитель начальных классов, уполномоченный по защите прав детей - председатель комиссии;

Пименова С.Ю., председатель ПК, член комиссии;

Литвиненко Н.Г., учитель географии, секретарь комиссии;

Рыб Л.И. – представитель родительского комитета,  член комиссии;
Жазбаева Т.А. - представитель родительского комитета,  член комиссии.

9. Назначить заместителя директора по ВР Карасёву Д.В. – ответственным за профилактику коррупционных и иных правонарушений.
10. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по ВР Карасёву Д.В.
         Директор школы                                                    Ж.А. Андрис